
1 

 

          

         

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ Ν.Π. 
ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ 

            Αθήνα,           28 / 01  /2025 
 
            Αρ. Πρωτ.: Γ4α/Γ.Π.οικ.3301 

Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 17 
Τ.Κ.10433  Αθήνα 
Πληροφορίες: Ε.Κοκλώνη 
Τηλέφωνο: 213 216 1227 

                        ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Email:dpnp_a@moh.gov.gr 
 
Θέμα: Διορισμός σε θέση του κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ. 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
 α) των άρθρων 26 και 27 του Ν.1397/1983 (ΦΕΚ 143 Α’) «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας» 
 β) των άρθρων 21, 63, 65 και 69 του Ν.2071/1992 (ΦΕΚ 123 Α’) 

«Εκσυγχρονισμός και Οργάνωση Συστήματος Υγείας» 
 γ) του άρθρου 5του Ν.2345/1995 (ΦΕΚ 213 Α’) «Οργανωμένες υπηρεσίες 

παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες διατάξεις» 
 δ) των άρθρων 23 και 26 του Ν.2519/1997 (ΦΕΚ 165 Α’) «Ανάπτυξη και 

εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, οργάνωση των υγειονομικών 
υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το φάρμακο και άλλες διατάξεις» 

 ε) των άρθρων 6 και 7 του Ν.3204/2003 (ΦΕΚ 296 Α’) «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση της νομοθεσίας για το Εθνικό Σύστημα Υγείας και ρυθμίσεις 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας» 

 στ) του άρθρου 18 του Ν. 3580/2007 (ΦΕΚ 134 Α’) «Προμήθειες φορέων 
εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας & κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες 
διατάξεις» 

 ζ) του Ν. 3754/2009 (ΦΕΚ 43 A’) «Ρύθμιση ορών απασχόλησης των 
νοσοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα με το π.δ. 76/2005 και άλλες 
διατάξεις» 

 η) 
 
 
 
 
 
θ) 
 

του άρθρου 7 του ν. 4498/2017 (ΦΕΚ 172/16-11-2017 τ. Α΄) «Εναρμόνιση του 
ελληνικού δικαίου με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 2003/88/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 4ης Νοεμβρίου 2003 «σχετικά με 
ορισμένα στοιχεία της οργάνωσης του χρόνου εργασίας» ως προς την 
οργάνωση του χρόνου εργασίας των ιατρών και οδοντιάτρων του Ε.Σ.Υ. και 
άλλες διατάξεις». 
Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ133/2019 τ.Α΄) «Επιτελικό Κράτος. 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των Κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».      

 ι) του Π. Δ/γματος 121/2017 (ΦΕΚ 148 Α’) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» 
2. 
 
3. 
 
 

      Την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./43/3419/23-2-2024 απόφαση κατανομής προσωπικού στο  
   Υπουργείο    Υγείας (ΦΕΚ 1619/11-3-2024 τ. Β) (ΑΔΑ: ΨΗ8Χ46ΜΤΛ6-ΧΥ4). 
 Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 2/113284/ΔΠΓΚ/20-12-2023 έγγραφο περί  βεβαίωσης ύπαρξης  
πίστωσης   στον τακτικό  προϋπολογισμό για διορισμό και προσλήψεις  του άρθρου 
73  του ν. 4646/2019  (ΦΕΚ 201/Α).    

4. Την υπ’αριθμ. 9221/15-10-2024 απόφαση προκήρυξης του  ΓΝ-ΚΥ Νάξου. 
5. 
6. 
  
 

Το με αρ.πρωτ. 14/15-01-2025 πρακτικό  του Συμβουλίου της 2
ης

 ΥΠΕ.   
Την με ημερομηνία 16-01-2025 υπεύθυνη δήλωση περί αποδοχής της θέσης του  
 
 
 



2 

 

 
ιατρού  ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΙΝΟΥ.   

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

         
        Διορίζουμε τον ιατρό ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΙΝΟ  του ΑΝΔΡΕΑ σε θέση ειδικευμένου  ιατρού 
Χειρουργικής,  με εισαγωγικό βαθμό Επιμελητή Β΄ του  ΓΝ-ΚΥ Νάξου, επί θητεία του 
κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ.      
 
Περίληψη της παρούσης να δημοσιευτεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 Βεβαίωση της ΓΔΟΥ   του Υ Υ: 469/2025/29-1-2025          
 
 
                                                                      Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗΣ 
                                                                                              ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ              

 
               
              
                                                                                            ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ 
 
  
Κοινοποίηση:                                                                   
 ΓΝ-ΚΥ Νάξου   
Τμήμα Προσωπικού 
Τ.Κ.  84300 Νάξος                      
Εσωτερική διανομή: 
Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Ν.Π. 
Τμήμα Ιατρών ΕΣΥ 

                  
                             
     
               
  

 
 


